
Kraj Vysujme!
Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo se zadavatelem č.1

„Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV“

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") na realizaci veřejné zakázky

1. Smluvní strany

Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:

zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana kraje pro oblast ekonomiky
a majetku
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla
Ing. Zdeněk Berka
564 602 276, 564 602 205
70890749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

a

Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 

zástupce pro věci technické:

vedoucí realizace stavby:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

Zlínstav a.s.
Bartošova 5532, 760 01 Zlín
Jiří Stacke, předseda představenstva a.s.
Jiří Stacke, předseda představenstva a.s.
Marek Podzemný, místopředseda představenstva a.s.
Marek Podzemný, místopředseda představenstva a.s.
Ing. Stanislav Morávek, ředitel SZ 04
Jiří Hruška, vedoucí provozu SZ 04
Ing. David Mikulička, hlavní stavbyvedoucí
283 15 669
CZ28315669
Československá obchodní banka, a.s. 
117259673/0300
Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 5743

2. Předmět dodatku smlouvy
Změna závazku smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Smluvní strany se dohodly na 
uzavření tohoto dodatku, kterým se mění některá ustanovení Smlouvy o dílo na akci: „Krajská 
knihovna Vysočiny - budova KKV“ uzavřené dne 26.6. 2018 takto:

Číslo stránky



1) Změna předmětu plnění (ČI. 2. Předmět díla)
Dosavadní předmět smlouvy se mění (rozšiřuje/zužuje) v rozsahu víceprací/méněprací uvedených 
v přiloženém Změnovém listu Z1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) Změna ceny díla (ČI. 4 Cena za dílo, odst. 4.1.) 
ČI. 4 odst. 4.1. Cena za dílo se mění a nově zní takto: 

Cena díla před uzavřením dodatku č.1:
Cena díla celkem bez DPH: 142 257 202,00 Kč
DPH 21%: 29 874 012,42 Kč
Cena celkem s DPH činí: 172 131 214,42 Kč
Cena víceprací/méněprací dle dodatku č.1:
Cena víceprací bez DPH: 1 844 991,13 Kč
Cena méněprací bez DPH: -1 694 017,50 Kč
Cena víceprací/méněprací bez DPH: 150 973,63 Kč
DPH 21%: 31 704,46 Kč
Cena víceprací/méněprací s DPH: 182 678,09 Kč
Cena díla po uzavření dodatku č.1:
Cena díla celkem bez DPH: 142 408 175,63 Kč
DPH 21%: 29 905 716,88 Kč
Cena celkem s DPH činí: 172 313 892,51 Kč

3. Ostatní ujednání
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.
Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.
Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech. Dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a jeden pro 
zhotovitele.
Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

Příloha: Změnový list Z1

Ve Zlíně, dne V Jihlavě, dne

Za zhotovitele

Jiří /Stacke
předseda představenstva

Za objednatele

Číslo stránky



Změnový list Z1
Název stavby: „Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV"

Rozpočtové náklady v Kč

SO 01 - Knihovna
Stavební práce

Cena bez DPH vícepráce méněpráce

01 Změna štětovnicovvch stěn na záporové -111 218,46 1 582 799.04 -1694 017,50
02 Naložení a přemístění zeminy z meziskládky 262 192,09 262 192.09 0,00

Celková cena 150 973,63 1844 991,13 -1 694 017,50



01_Změna štětovnicových stěn na záporové
Stavba: Krajská knihovna Vysočiny - budovy KW ■ knihovna

Objekt: SO 01 - Knihovna

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu \ \ 218,46

HSV - Práce a dodávky HSV -111 218,46
1 - Zemní práce _____________ _______________________ -547 790,87

K 151711111 Osazení zápor ocelových dl do 8 m m 152,000 1 420,00 215 840,00

M 13010988 ocel profilová HE-B 280 jakost 11 375 t 19,034 22 300,00 424 458,20

Hmotnost: 106,00 kg/m

K 151711131 Vytažení zápor ocelových dl do 8 m m 76,000 453,00 34 428,00

K 151713111 Zřízení vrchního kotvení zápor při délce zápory do 8 m kus 19,000 5 970,00 113 430,00

K 151713112
Odstranění vrchního kotvení zápor při délce zápory do 8 
m

kus 19,000 940,00 17 860,00

K 151721112
Zřízení pažení do ocelových zápor hl výkopu do 10 m s 
jeho následným odstraněním

m2 141,626 808,00 114 433,81

AI 60512125 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m m3 15,291 6 580,00 100 613,00

K 153111111 Příčné řezání ocelových štětovnic na skládce kus 19,000 118,00 2 242,00

9 K 153112RR012
steny Deranene z ocelových štětovnic na dl ddXrhz
terénu vč. dod. a úpravy štětovnic vč. všech souv.
HnHávplf a nrarí n+M

m2 -322,670 3 250,00 -1 048 677,50

10 K 153113112
Vytažení stěn z ocelových štětovnic zaberaněných z
terénu délky do 12 m ve standardních podmínkách, 
zaberaněných na hloubku do 8 m

m2 -322,670 2 000,00 -645 340,00

14 K 162701101
Vodorovné přemístění do 6000 m výkopku/sypaniny z 
horninv tř. 1 až 4

m3 67,118 142,00 9 530,76

K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 67,118 174,00 11 678,53

16 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 67,118 13,00 872,53

17 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce

m3 67,118 126,00 8 456,87

7 K 131301202
Hloubeni zapažených jam a zařežu s urovnánim dna do
předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 do
1 nnn m3

m3 130,854 475,00 62 155,65

výkop podéTzápor
W (2*6+1,914+1,911+1,684+0,5)*1,5*4+2*1,5*1,1+2*1,5*2,6+ 130,854

8 K 131301209
niouběm zapazenycn jam a zářezu s urovnáním ona ao 
předepsaného profilu a spádu Příplatek k cenám za m3 130,854 47,00 6 150,14

12 K 161101102
Svislé přemístěni výkopku bez naloženi do dopravni
nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na 
hromadu nphn do donravníhn nrrwtřpdkn t horninv tř. 1

m3 130,854 112,00 14 655,65

18 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku
ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 
obiektů v těchto wkopávkách

m3 130,854 72,00 9 421,49

2 - Zakládání______________________________________________________ _________________________________________372 761,88

K 226112414
Vrty velkoprofilové svislé nezapažené D 750 mm hl přes
5 m hor. IV

m 123,500 1 990,00 245 765,00

19 vrtů v délce 6,5 m 123,500

K 231111113
Zřízení pilot svislých D 750 mm hl do 30 m bez vytažení 
pažnic z betonu prostého

m 76,000 413,00 31 388,00

Ai 58932908 beton C 20/25 XO XC2 kamenivo frakce 0/8 m3 36,915 2 590,00 95 608,88

3,14*0,375*,375*76 + 10%ztratné 36,915

5 - Komunikace pozemní______________________________________ ______________________________________________ 26 730,00

K 564961215 Podklad z cihelného recyklátu tl 200 mm m2 300,000 89,10 26 730,00

998 - Přesun hmot 24 196,61

175 K 998012023 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 24 m t 161,311 150,00 24 196,61

95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb 12 883,92

89 K R175000099 Montáž oplocení chodníku m 15,000 180,00 2 700,00

Osazení provizorních značek ks 4,000 600,00 2 400,00

58
84

Demontáž obrubníku + jeho opětovná montáž m 8,000 345,00 2 760,00

19
31

Demontáž dlažby chodníku + jeho opětovná montáž m2 12,000 256,30 3 075,60

URS2018 

URS 2018

Kalk (URS851,-) 

Kalk (URS 9920,-) 

Kalk (URS 3610,-) 

URS 2018 

URS 2018 

URS2018 

SOD

SOD

SOD

URS 2018

SOD

SOD

SOD

SOD

SOD

SOD

URS 2018

URS 2018

URS2018

URS 2018

SOD

SO 03-Kom 

kalk

SO 03-Kom 

SO 03-Kom

Strana 1 z 2



URS 2018

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

131 20 3101 Ruční výkop sond hl 90 cm š 60cm délky 200cm - 2 ks m3 2,160 692,00 1 494,72

131 20 3109 Příplatek za lepivost m3 2,160 138,00 298,08

18 K 174101101
Zásyp sypaninouTjakékoliv horniny s uložením výkopku
ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 
nhipkfři v těchto wknnávkárh

m3 2,160 72,00 155,52

Strana 2 z 2



J2_Naložení a přemístění zeminy z meziskládky

Stavba:
Krajská knihovna Vysočiny • budova KKV 

Objekt: SO 01 - Knihovna

PČ Typ Kód Po^is ; MJ Množství J.cena [CZK] Cěná ceikěm [CZK] Čertová
soustava

Náklady soupisu celkem 262 192,09

D i Zemní práce 262 192,09

K 162301101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř, 1 až 4 - přes 
SO do 500 m

m3 2 156,185 65,10 140 367,64 URS
2018

w výkop 1483,948 + 672,237 2 156,185

K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny m3 2 156,185 56,50 121824,45
URS
2018


